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105. møde.  

Onsdag den 19. maj kl. 13. 

Formanden: Medlemmer, af folketinget K" 
Axel Nielsen, Langkilde, Nordqvist, Skytte, 
Ib Thyregod og Ømann har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov. pm folke- 
tingets ombudsmand. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om optagelse af statslån i 
udlandet . .  
홢 o g :  
forslag, til lov om ændring af lov om tobaks- 

afgifter. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om dagpenge ved s y g d o  til- 
skadèkomst' eller fødsel: 

Skriftlig fremsættelse af1 lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (K. Axel 
'Nielsen): Hermed tillader jeg mig for det 
høje ting at fremsætte forslåg til lov om æn- 
dring af lov om folketingets ombudsmand. 

Under forhandlingerne i ombudsmands- 
udvalget i forbindelse m e d  n yvalgéf ! af 
folketingets ombudsmand blev man 'op- 
mærksom på det rimelige 'i, at der foretages 
enkelte ændringer i ombudsmåndsloveii; 

I lovens hidtidige formulering tager 'be- 
stemmelsen om valg af ombudsmanden 
kun sigte på de tilfælde, at 'der er foretaget 
nyvalg til folketinget, og selv om det kan 
forekomme selvfølgeligt, at der også skal 
foretages valg af ombudsmanden1 ved ém- 
,bedsledighed, har forslagsstillerne fundet 
dét rimeligt, at en regel herom lovfæstes. 

Ved de hidtidige genvalg af folketingets 
ombudsmand har det ikke fra nogen side 
været draget i tvivl, at ombudsmanden efter 
nyvalg til folketinget måtte fungere videre, 
til valg af ombudsmand har fundet sted. 
En bestemmelse herom bør imidlertid op- 
tages i loven, og man har ved formuleringen 
af denne bestemmelse fundet det rimeligt, at 
ombudsmanden skal: fungere videre, indtil 
en eventuel ny ombudsmand har ' t i l trådt 
sin stilling, dog ikke ud over 6 måneder 
efter afholdelsen af \ valg til folketinget, 
medmindre folketinget samtykker i en 
forlængelse af funktionen. 

Af andre af de foreslåede ændringer kan 
nævnes en udtrykkelig lovfæstelse af en 
aldersgrænse for ombudsmanden på 70 år. 
Samtidig hermed er det foreslået, at om- 
budsmanden ' kan forlange sig afskediget 
med 6 måneders varsel. 

Endelig har forslagsstillerne under hen- 
syn til den helt specielle'karakter af ombuds- 
mandens ansættelsesforhold, hvor hvert 
folketingsvalg indebærer en risiko for, at 
han må fratræde stillingen, fundet det rime- 
ligt, at der sikres ombudsmanden en frist 
på 3 måneder til at indstille sig på de øko- 
nomiske følger af en fratræden uden varsel. 

Om de andre, mindre væsentlige æn- 
dringer henvises til bemærkningerne til 
lovforslaget. 

Det er hensigten at Søge lovforslaget 
gennemført i indeværende folketingssam- 
ling, hvorfor jeg anbefaler lovforslaget til 
det høje tings hurtige og velvillige, behand- 
ling. : '! 홢 

Finansministeren (Ninn-Hansen): Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om optagelse af statslån i 
udlandet. 

Ved lov nr. 522 af 28. november 1969 blev 
finansministeren bemyndiget til at' optage 
lån i udlandet til et béløb af 1 millard 
. kroner. Denne bemyndigelse er sammen med 
en resterende bemyndigelse i henhold til lov 
nr. 115 af 29: marts 1969 blevet anvendt til 
optagelse af statslån med et samlet pro- 
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